
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

26.12.2012                      м. КИЇВ                           № 885            

 
Про внесення змін до Переліку 
типових посад осіб офіцерського 
складу центрального апарату 
Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил 
України, органів військового 
управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному 
штабу Збройних Сил України, 
командувань видів Збройних Сил 
України, яким виплачується 
надбавка за виконання особливо 
важливих завдань 
 
 

З метою врегулювання окремих питань виплати надбавки за 
виконання особливо важливих завдань військовослужбовцям, які 
безпосередньо розробляють, проводять експертизу проектів нормативно-
правових актів, 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Внести до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань (додаток 
до наказу Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 



2 
 

військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять 
експертизу проектів нормативно-правових актів” ( зі змінами)) такі зміни: 

 
після розділу “Національний університет оборони України” 

доповнити новим розділом такого змісту: 
 

№ 
з/п 

Найменування посади 
Розмір 
надбавки  

(у відсотках)
1 2 3 
Командування високомобільних десантних військ Збройних Сил України 

 
1 

 
Командувач високомобільних десантних військ 

 
100 

 
2 

 
Перший заступник командувача високомобільних  
десантних військ, начальник штабу – перший 
заступник командувача високомобільних десантних 
військ,  заступник командувача високомобільних 
десантних військ з бойової підготовки, заступник 
командувача високомобільних десантних військ – 
начальник повітрянодесантної служби, заступник 
командувача високомобільних десантних військ з 
логістики – начальник логістики 

 
90 

 
3 

 
Заступник начальника штабу, заступник начальника 
штабу – начальник відділу, заступник начальника 
логістики – начальник відділу, помічник командувача 
високомобільних десантних військ з правової роботи  

 
 

75 

 
4 

 
Начальник відділу, начальник відділу – помічник 
начальника штабу із  захисту інформації, начальник 
відділу – старший оперативний черговий, заступник 
начальника відділу, начальник служби 

 
65 

 
5 

 
Начальник відділення, начальник групи, старший 
офіцер, старший оперативний черговий, офіцер, 
оперативний черговий 

 
60 

 
пункт 1 Приміток після слів “Центр забезпечення службової 

діяльності Міністерства оборони та Генерального штабу Збройних Сил 
України” доповнити словами “Командування високомобільних десантних 
військ Збройних Сил України”. 

 
2.  Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 



3 
 

Міністр оборони України            П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                          № 
“Про внесення змін до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 

виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань” 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 

Наказ Міністра оборони України “Про внесення змін до Переліку 
типових посад осіб офіцерського складу центрального апарату Міністерства 
оборони України, Генерального штабу Збройних Сил України, органів 
військового управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству 
оборони України та Генеральному штабу Збройних Сил України, 
командувань видів Збройних Сил України, яким виплачується надбавка за 
виконання особливо важливих завдань” розроблено в Командуванні 
високомобільних десантних військ Збройних Сил України з метою 
унормування питань грошового забезпечення військовослужбовців 
Командування високомобільних десантних військ Збройних Сил України, 
створеного відповідно директиви Міністра оборони України від 25.06.2012   
№ Д-322/1/8 дск  “Про створення високомобільних десантних військ у 
складі Збройних Сил України” та директиви Міністра оборони України від 
21.09.2012 № Д-322/1/14 дск “Про проведення додаткових організаційних 
заходів у Збройних Силах України у 2012 році”. 

 

2. Цілі і завдання 
 

Внесення змін до Переліку типових посад осіб офіцерського складу 
центрального апарату Міністерства оборони України, Генерального штабу 
Збройних Сил України, органів військового управління, безпосередньо 
підпорядкованих Міністерству оборони України та Генеральному штабу 
Збройних Сил України, командувань видів Збройних Сил України, яким 
виплачується надбавка за виконання особливо важливих завдань, дозволить 
здійснити виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 
офіцерам, які перебувають на посадах у Командуванні високомобільних 
десантних військ Збройних Сил України. 

 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 

Наказом вносяться зміни до Переліку типових посад осіб 
офіцерського складу центрального апарату Міністерства оборони України, 
Генерального штабу Збройних Сил України, органів військового 



4 
 

управління, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України 
та Генеральному штабу Збройних Сил України, командувань видів 
Збройних Сил України, яким виплачується надбавка за виконання особливо 
важливих завдань  у зв’язку зі створенням Командування високомобільних 
десантних військ Збройних Сил України, що безпосередньо підпорядковане 
Генеральному штабу Збройних Сил України. 

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Постанова Кабінету Міністрів України від 07 листопада 2007 року 
№ 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких 
інших осіб” (зі змінами); 

наказ Міністра оборони України від 19 лютого 2008 року № 56 “Про 
виплату надбавки за виконання особливо важливих завдань 
військовослужбовцям, які безпосередньо розробляють, проводять 
експертизу проектів нормативно-правових актів”; 

наказ Міністра оборони України від 11 червня 2008 року № 260 “Про 
затвердження Інструкції про порядок виплати грошового забезпечення 
військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам”, 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 14 липня 2008 року за 
№ 638/15329 (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Реалізація цього наказу здійснюється в межах асигнувань, 
передбачених фондом грошового забезпечення. 

 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Реалізація наказу забезпечить більш ефективне залучення фахівців 
високомобільних десантних військ до нормотворчої діяльності, дозволить 
підняти статус високомобільних десантних військ Збройних Сил України та 
унормувати умови і порядок виплати надбавки за виконання особливо 
важливих завдань, особам, що безпосередньо розробляють проекти 
нормативно-правових актів або проводять їх експертизу. 

 
 

Командувач високомобільних десантних військ  
Збройних Сил України 
полковник                                                                                          О.М.ШВЕЦЬ 
 


